1

            UBND XÃ TAM MỸ                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS LÊ VĂN TÂM                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số: 15 /KH - LVT                               Tam Mỹ Tây, ngày 30 tháng  9  năm 2025

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG CẤP TRƯỜNG

NĂM HỌC: 2025 - 2026

Căn cứ Quyết định số 1092/QĐ-UBND ngày 22/8/2025 của UBND thành phố

Đà Nẵng về việc Ban hành kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối với giáo dục

mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Công văn số 867/SGDĐT-GDTrH ngày 20/8/2025 của Sở GDĐT

thành phố Đà Nẵng về hướng dẫn nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2025-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 1386/ KH-SGDĐT ngày 30/9/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo thành phố Đà Nẵng về Tổ chức Giải Thể thao học sinh cấp thành phố năm

học 2025-2026.

Căn cứ kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2025-2026 của trường THCS Lê

Văn Tâm và điều kiện thực tế nhà trường.

Trường THCS Lê Văn Tâm lập Kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp

trường, năm học 2025-2026 như sau:

I/ Mục đích yêu cầu

1. Mục đích

- Nhằm đẩy mạnh phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ

vĩ đại”, thường xuyên tập luyện và thi đấu thể thao để nâng cao sức khỏe, phát triển

thể chất, góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh.

- Phát hiện năng khiếu để tuyển chọn vận động viên tham gia bồi dưỡng thi đấu

Giải thể thao học sinh các cấp.

- Góp phần to lớn trong công tác xây dựng trường và khoẻ để xây dựng và bảo

vệ tổ quốc.

2. Yêu cầu
- Hội khoẻ Phù Đổng phải được tổ chức đảm bảo là ngày hội thể thao của học

sinh với các hoạt động thi đấu lành mạnh, trung thực mang tính giáo dục cao, tạo

được không khí thi đua sôi nổi trong học sinh. Hội khoẻ Phù Đổng là ngày hội biểu

dương lực lượng hùng hậu của học sinh toàn trường. Khơi dậy truyền thống anh hùng

bất khuất của quê hương, đảm bảo trật tự an toàn trên tất cả các nội dung và địa điểm

tổ chức của Hội khoẻ Phù Đổng.

- Trang phục tham gia Hội khỏe Phù Đổng của học sinh phải là đồng phục quần

áo thể dục theo quy định của nhà trường.

- Vận động viên tham gia thi phải đảm bảo sức khỏe, có tham gia bảo hiểm y tế

hoặc bảo hiểm tai nạn.

2

- Trong quá trình tổ chức các môn thi đấu, học sinh cần phải thực hiện các quy

định và yêu cầu của tổ trọng tài..

II. Một số qui định chung

 1. Số lượng các môn tổ chức thi đấu

 - Bóng chuyền: Nam, nữ khối 8,9, chung kết theo khối 8,9.

 - Bóng bàn: Đơn nam, đơn nữ khối 6,7 và khối 8,9.

 - Cờ vua: Nam, nữ khối 6,7 và khối 8,9.

          - Điền kinh:

+ 100m nam, nữ khối 6,7 và khối 8,9.

+ 200m nam, nữ khối 6,7 và khối 8,9.

+ 400m nam, nữ khối 6,7 và khối 8,9.

+ 800m nữ khối khối 6,7 và khối 8,9.

+ 1500m nam khối khối 6,7 và khối 8,9.

+ Nhảy cao nam, nữ khối 8,9.

+ Nhảy xa nam, nữ khối 8,9.

 Lưu ý: Môn điền kinh mỗi VĐV đăng ký không quá 02 nội dung.

 2. Đối tượng và điều kiện tham gia thi đấu

 - Là học sinh đang học tại trường THCS Lê Văn Tâm và có đóng bảo hiểm thân

thể hoặc bảo hiểm tai nạn.

 - Đảm bảo đủ sức khỏe tham gia thi đấu các nội dung đăng ký dự thi. Giáo viên

chủ nhiệm lưu ý không cho các em học sinh bị bệnh, khuyết tật thi đấu.

 - Có kết quả học lực và hạnh kiểm từ trung bình trở lên.

 - Có cam kết của phụ huynh cho con tham gia thi đấu các môn tại HKPĐ cấp

trường.

III/  Thời gian, địa điểm và thành phần tham gia

1. Thời gian

+ Thời gian diễn ra các môn thi đấu từ ngày 18/10 đến ngày 26/10/2025.

+ Thời gian HKPĐ chính thức: Lúc 7h00 ngày 26/10/2025.

2. Địa điểm
- Thi đấu ở sân thể dục của nhà trường.

-  Khai mạc trước sân trường.

3. Thành phần tham gia
                Toàn thể CBGVNV và học sinh trường THCS Lê Văn Tâm.

 4. Lịch thi đấu (Có lịch thi đấu đính kèm)

IV. Ban tổ chức Hội khỏe Phù Đổng

1. Ông Nguyễn Văn Tuấn - Hiệu trưởng - Trưởng ban - Phụ trách chung.

2. Ông Trần Minh Tú - Phó hiệu trưởng - Phó ban trực – Lập kế hoạch, kết quả

thi đấu và điều hành phần trao thưởng.

3. Bà Phan Thị Vân Châu -Tổng phụ trách Đội - Phó ban - Phụ trách tổng hợp

và phát thưởng.

3

4. Ông Châu Quang Vũ - Ủy viên - Phụ trách công tác trọng tài và công tác tổ

chức trong suốt thời gian diễn ra thi đấu các môn cho đến ngày Hội khỏe Phù Đổng

chính thức cùng CBGVNV theo phân công.

4. Bà Nguyễn Thị Thúy Kiều - Ủy viên - Phụ trách công tác trọng tài và công

tác tổ chức trong suốt thời gian diễn ra thi đấu các môn cho đến ngày Hội khỏe Phù

Đổng chính thức cùng CBGVNV theo phân công.

6. Ông Lương Minh Vương - Bảo vệ phục vụ - Phụ trách công tác trật tự, an

ninh, trang trí sân khấu.

7. Bà Phan Thị Như Lựu - Kế toán - Ủy viên - Phụ trách công tác tài chính.

8. Bà Châu Thị Diệu - Thủ Quỹ - Ủy viên - Phụ trách công tác khen thưởng.

9. Bà Lê Thị Thúy - Ủy viên - Phụ trách công tác y tế.

10. Bà Huỳnh Thị Dạ Thảo: Phụ trách tổng hợp kết quả thi đấu.

11. Mời 11 thầy cô GVCN là thành viên: Lập danh sách đăng ký VĐV, chịu

trách nhiệm đôn đốc, quản lý học sinh trong suốt thời gian diễn ra HKPĐ.

12. Mời đại diện trạm y tế Tam Mỹ Tây làm thành viên.

V.Thành lập tổ trọng tài:

1/ Ông Châu Quang Vũ: Tổ trưởng tổ trọng tài.

2/ Bà Nguyễn Thị Thúy Kiều: Tổ phó tổ trọng tài

3/ Bà Nguyễn Thị Thu Thảo: Thành viên

4/ Bà Nguyễn Thị Thanh Thủy: Thành viên

5/ Bà Trần Thị Tuyết: Thành viên.

6/ Bà Lê Thị Mỹ Nương: Thành viên.

7/ Bà Nguyễn Thị Kim Loan: Thành viên.

8/ Bà Châu Thị Thái Hậu: Thành viên.

9/ Bà Trần Thị Anh Thư: Thành viên

10/ Bà Nguyễn Thị Nguyệt Trang: Thành viên.

V. Hình thức thi đấu, cơ cấu giải thưởng và dự trù kinh phí

Các môn bóng bàn, bóng chuyền, cờ vua: Thi đấu loại trực tiếp ở các khối sau

đó chung kết tranh nhất, nhì theo khối 6,7 và khối 8,9 (nhất khối 6 gặp nhất khối 7 và

nhất khối 8 gặp nhất khối 9).

Các nội dung ở môn điền kinh: Thi đấu đồng loạt lấy nhất, nhì theo khối 6,7 và

khối 8,9.

V. Dự trù kinh phí phục vụ Hội khỏe Phù Đổng (Có bảng chi tiết đính kèm)

 VI. Phân công nhiệm vụ tổ chức chương trình trong ngày HKPĐ

         1. Khai mạc: Lúc 7h00 ngày 26/10/2025, tại sân trường. Làm khán đài, tổng

duyệt chương trình khai mạc vào chiều ngày thứ bảy (25/10/2025). (Có chương trình

riêng)

            - Ổn định tổ chức (Cô Châu)

  - Diễu hành (Cô Nương, Cô Loan)

                     - Tuyên bố lí do, giới thiệu thành phần tham dự (Cô Châu)

                     - Diễn văn khai mạc Hội khỏe Phù Đổng (Thầy Tuấn)

4

                     - Tuyên thệ của tổ trọng tài (Thầy Vũ)

                     - Lời hứa của đại diện vận động viên (Em ...)

- Thông báo nội dung, địa điểm và thời gian tổ chức thi (Thầy Vũ)

                     - Thi các môn theo lịch

        2. Bế mạc, phát thưởng: Từ 10h00 đến 11h00 ngày 26/10/2025, tại sân trường.

                      - Ổn định tổ chức (Cô Thi)

                      - Tuyên bố lí do, giới thiệu thành phần tham dự (Cô Châu)

                      - Diễn văn bế mạc HKPĐ (Thầy Tuấn)

                      - Điều hành phần trao thưởng (Thầy Tú)

                      - Kết thúc (Cô Châu).

 Nếu thời tiết nắng nóng, phần phát thưởng sẽ tổ chức vào tiết chào cờ tuần sau.

        3. Chuẩn bị khán đài, trang trí, âm thanh: Đ/c Lương Minh Vương, tập thể GV

nam.(Ngày 25/10/2025)

       4. Danh sách các môn thi đấu: GVCN lập danh sách học sinh đăng ký VĐV gởi

cho thầy Châu Quang Vũ môn điền kinh, bóng chuyền; Cô Nguyễn Thị Thúy Kiều

môn: Bóng bàn, Cờ vua trước ngày 16/10/2025 để tổng hợp và tổ chức thi đấu.

5. Tuyên thệ giáo viên, học sinh:

                     - Giáo viên: Thầy Châu Quang Vũ .

                     - Học sinh: Thầy Vũ chuẩn bị bài và chọn vận động viên tuyên thệ.

 6. Tổng hợp bảng dự trù kinh phí HKPĐ: (Bảng in chi tiết kèm theo)

  - Phan Thị Như Lựu: Tham mưu dự toán chi tiết đính kèm.

           - Châu Thị Diệu: Chi tiền theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường, năm học 2025-

2026, rất mong toàn thể CBGVNV và học sinh thực hiện nghiêm túc để đạt kết quả

cao nhất./.
       Nơi nhận:
- HT, PHT; (để chỉ đạo)

- GV, NV, HS; (để thực hiện)

- Lưu VT, NGLL.

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH

Trần Minh Tú

DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG

                                               Nguyễn Văn Tuấn

5

LỊCH THI ĐẤU CÁC MÔN TDTT TẠI HKPĐ CẤP TRƯỜNG

NĂM HỌC 2025-2026
(Kèm theo Kế hoạch số 15/KH-LVT ngày 04 tháng 10 năm 2025 của trường THCS Lê Văn Tâm)

1.Bóng bàn: Thời gian bắt đầu thi đấu lúc 06h45.

TT Lớp gặp lớp Thời gian thi đấu Ghi chú

1 6.1 gặp 6.2 (Nam) Sáng ngày 19/10/2025

2 7.1 gặp 7.2 (Nam) Sáng ngày 19/10/2025

3 8.1 gặp 8.2 (Nam) Sáng ngày 19/10/2025

4 9.1 gặp 9.2 (Nam) Sáng ngày 19/10/2025

5 Thắng TT1 gặp 6.3(Nam) Sáng ngày 19/10/2025

6 Thắng TT2 gặp 7.3(Nam) Sáng ngày 19/10/2025

7 Thắng TT4 gặp 9.3(Nam) Sáng ngày 19/10/2025

8 6.3 gặp 6.1 (Nữ) Sáng ngày 19/10/2025

9 7.3 gặp 7.1 (Nữ) Sáng ngày 19/10/2025

10 8.1 gặp 8.2 (Nữ) Sáng ngày 19/10/2025

11 9.1 gặp 9.3 (Nữ) Sáng ngày 19/10/2025

12 Thắng TT8 gặp 6.2 (Nữ) Sáng ngày 19/10/2025

13 Thắng TT9 gặp 7.2 (Nữ) Sáng ngày 19/10/2025

14 Thắng TT11 gặp 9.2 (Nữ) Sáng ngày 19/10/2025

15 Thắng TT5 gặp Thắng TT6(K6,7) Sáng ngày 19/10/2025

16 Thắng TT3 gặp Thắng TT7(K8,9) Sáng ngày 19/10/2025

17 Thắng TT12 gặp Thắng TT13(K6,7) Sáng ngày 19/10/2025

18 Thắng TT10 gặp Thắng TT14(K8.9) Sáng ngày 19/10/2025

2. Cờ vua: Thời gian bắt đầu thi đấu lúc 06h45

TT Lớp gặp lớp Thời gian thi đấu Ghi chú

1 6.2 gặp 6.3 (Nam) Sáng ngày 19/10/2025

2 7.1 gặp 7.2 (Nam) Sáng ngày 19/10/2025

3 8.1 gặp 8.2 (Nam) Sáng ngày 19/10/2025

4 9.1 gặp 9.2 (Nam) Sáng ngày 19/10/2025

5 Thắng TT1 gặp 6.1(Nam) Sáng ngày 19/10/2025

6 Thắng TT2 gặp 7.3(Nam) Sáng ngày 19/10/2025

7 Thắng TT4 gặp 9.3(Nam) Sáng ngày 19/10/2025

8 6.3 gặp 6.2 (Nữ) Sáng ngày 19/10/2025

9 7.3 gặp 7.2 (Nữ) Sáng ngày 19/10/2025

10 8.1 gặp 8.2 (Nữ) Sáng ngày 19/10/2025

11 9.1 gặp 9.2 (Nữ) Sáng ngày 19/10/2025

12 Thắng TT8 gặp 6.1 (Nữ) Sáng ngày 19/10/2025

6

13 Thắng TT9 gặp 7.1 (Nữ) Sáng ngày 19/10/2025

14 Thắng TT11 gặp 9.3 (Nữ) Sáng ngày 19/10/2025

15 Thắng TT5 gặp Thắng TT6(K6,7) Sáng ngày 19/10/2025

16 Thắng TT3 gặp Thắng TT7(K8,9) Sáng ngày 19/10/2025

17 Thắng TT12 gặp Thắng TT13(K6,7) Sáng ngày 19/10/2025

18 Thắng TT10 gặp Thắng TT14(K8.9) Sáng ngày 19/10/2025

3. Bóng chuyền: Thời gian bắt đầu thi đấu lúc 13h00

TT Lớp gặp lớp Thời gian thi đấu Ghi chú

1 9.1 gặp 9.2 (Nam) Chiều ngày 19/10/2025

2 8.1 gặp 8.2 (Nam) Chiều ngày 19/10/2025

3 Thắng TT1 gặp 9.3 Chiều ngày 19/10/2025

4 9.1 gặp 9.2 (Nữ) Chiều ngày 19/10/2025

5 8.1 gặp 8.2 (Nữ) Chiều ngày 19/10/2025

6 Thắng TT 4 gặp 9.3 Chiều ngày 19/10/2025

7 Thắng TT2 gặp Thắng TT 3 Chiều ngày 19/10/2025

8 Thắng TT5 gặp Thắng TT6 Chiều ngày 19/10/2025

4. Môn điền kinh: Thi đấu vào ngày khai mạc: 26/10/2025.